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Zákonem rewumpcofm i ruku 1875

jt jioklidcík oprávnřn 4 ovin'D i

vltulní noty relcňáky vypláceli je-nřř- i

totiž tlatem 1'okud tak

a či oíti mňže udržuje no vícchna

niře lucna na Htejnú cné rovné

řlatí Kdyby z jakékoliv říčioy
tak nernobl nastalo by aíio na zlato

aneb jinak řečeno klenla by jin&

uiřiia v cen?- - Dčlo by ne pokladní-
ku pak tak jako našemu "čteniři1'

když by clitél své požadavky tale a

vždy jen t latiti notami kteréž (noty)
by nemohl zaplatili tím déle by

kupoval clm více not vydával tím

více by ztrácely jebo noty čety až

by je pak žádný nechtěl

Chicago Prosím ndélte v Ho-

vorné jak má být prapor český
červcno-bí- lý aneb bíle-červe-

ný to-

tiž která barva patři nahoru a která

dolů Ignác Čížek

Odpověď — Bílá nahoru

Tažní ptáci
mcn touto a druhou stranou siroj
kého Atlantu v podobě cestovatelS
obchodních cestujících anámořníkO
jeJnatelfl "na cemách" kapitán b par-
níků lodních lékařů a "všeho Iruhu
a stavu" cestovřtelft vystéhovalcft a
nových osadníků uznávají a dosvěd-

čují dobré vlastnosti Hostetterové
Hořké pro žaludek v zabraňováni a
léčení mořské nemoce zvedáni se
ialudku malarických a rheumatio
kých obtíži a vfiech nepořádku fa
ludkuater a střev Proti zboub-ný- m

úcinkftm povětrností Spatné
uvařeném neb nezvyklému jídlu a
nečisté vodé jest bezpečnou ochranou
a byla za takovou považována cestu
jícím obecenstvem po více než třeti-

nu století Žádný typ malarické
zimnice od kalentury pobřeží Tiché
ho moře k prudké zimnici v údolll
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liího IIUhobi# vřh pmhirli'
lva — MÍle ]aní a kdo toto liti
nrdři — 27 slovy celrh dvacet
a oob mulu a fen siarcA i

dřti dohromady 1 Origínelnl to obrá

ztk jk dfiřcov4ny joq řato
naíe spolky k té činnoli kterou

musejí péstovati mají li naSemu

oWcentvu podali nřfo více než

Jou zábavy s iarctu a pitím a na

nejvýi jeAté néjaké to divadlo! —

Kdo přlSln bude chtét kársti snilky
ž nehledí si citnosti ulitečnfjí
připomeň sobě tuto zkušenost! Všsk
Sokol náS chce dáli na jevo svou

doVou vfili a poku( se do lřelí e

poskylnouti příležitodti obccenutvu

aby zdarma a beitplalné súčastnili sv

mohlo srhnze vzdělávací a povzná

šející — Proto dotyčná přednáška

jest odložena na den 14 května a

program k ní jest následující: "O
druhém slelu všesokolském v Praze"

přednese p Fr Uilck '() pokroku
védy a vzděláni vftbec" přednese
p Tom Hěll "O založeni Sokolstva"

přednese Sok Ant Peéout "O vý-

znamu rukopisu Zelenohorského a

Králodvorského" před Sok Job
IJtuian báseň "Švadlena" přednese
malá Louísa Mazancova Pěvecký
odbor Sokola "Hlahol" přednese
několik písní Jest opravdu Žádou-cn-

aby nezištná snaha pořadatel
atva uznána byla S veškerou úctou

Jos liurian

Fozn red — Dopin tento který
)atrně psán byl pro minulé číslo
došel nás právě při závírce forem
tak že nemohli jsme jej více uveřej-
nili při nejlepSI vůli Ač nyní vlast-

ně účelem pro ten případ se míjí
přece jej uveřejňujem neboť stížnost
v něm obsažená netýká se jen tohoto
případu nýbrž jest bohužel až příliš
znamvm clevern vmido! Jak ilal-Ln- i

jsme leště za svými americkými
i

spoluobčany! Těm je přednáška
poučné vrcholem všeho požitku a
ochotné platí vysoké vstupné aby li
slyšeli Mezi námi jest však takový

í

požitek nemožným a pohrdá se jím i

i Kiy2 zdarma Je poskytován! Z
toho jen jednu závěrku činiti lze:'
Nedostatek inteliigence mezi námi '
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V ob'dnl dol4 stihla pohromí
ni kolik tulit h krijjnV MUI4 dív

k4 Králova při vřínl rá Ha okna

padla ďi dvora a tM-- se poranila

pak n ti Koukol ři4d k úrazu

na ivjM tié dráx tím ! mu kon

duktér dveřmi přirazil pmly (mM
d"ul txl společnoHtí padesát dolarů

odAkodného) a tu za Kmil Uanzel

tiskař ve velkém biografickém závo

du spadl v elevatoru a třetího po
schodí do přítemf při čemž si na

štěstí jen palec u pravé ruky vy
razil

Dříve než toto přijde do lísku

telegraf už vám oznámil že obchod

nl svět prodělal velikou bouři Po

prask na zdejší burse duáhl ohrom- -

nfch rozměrů Příčinu k tomu za

vdaly ty prokleté trusty Kapitalisti
kteří své průmyslové závody sloučili

trusly vydali obyčejné akcii za
obnos třebas člyrykráte tak veliký

jako byla skutečná trhová cena těch
závodů líeditelové truatů se pak
starali více o bursu nežli o rozkvět

závodů Aby akcie stoupaly platili
stále větší a větší dividendy na něž

peníze se obyčejně vydluŽili Zdejší

banky vidouce tu přehnanou cenu

papírů zdráhaly se bráti je do zásta

vy a tak byl krach hotový Od 1

do 6 května klesla trhová cena tru

stových papírů (cukerního olejního
provazového plynového elektrické
ho a kořalecního) o 85 milionů

dolarů Takový hrozný úpadek
ovsem že nezůstal bez následků i na
železniční papíry které také ztratily
nějakých 60 milionů dolarů na ceně
el jen žo ztrátu tu neutrpěli ti mo

derní loupežníci zakladatelé trunlů

nýbrž většinou bláhové obecenstvo
které přilákáno 10 až 20procentovou
dividendou papíry za přehnanou
cenu koupilo

Krach ve Wall Streelu strhl také
vSude známého "deakona" S W
White-- a Pán ten má neobyčejně
tuhý život Jako chuďas začal km
kulovat a třikráte uabyl velikého

„ t t i"u 1Z

nř asi PřwI dvěma roky snažil se

vyu"a fenu auaurice io výsky
Avaak zásoby byly větál nežli on se

domýšlel a když už mu došly peníze
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PuhIÍ1 "e řno?u df l]íh oplatil
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ohromné sumy peněz v cukerních
papírech Nvnl ho vink raiitihl
f 7
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ru zvaného "WhaJeback ponív
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dobá Jo 280 stop dlouhá a hnf
1

prnim strojem uminienym nap
ku lodě Pozorovateř
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Za nynější doby zvláítě v n 5
této velmi mnoho lidi stIŽcno i
luitoul ntrn noiliitinni — rnvmitiiim J
a většina jich zkouši všemoi'}
prosirejan Kiere Kdo jen
přece jest léčeni jednoduché
rův lék proti remnatmnu lláhi y I

rl Jt _A II i!inici veiKvru euruiiky reviuaunu--
-

Severůi) ohf s Ootharda (za 50 n

rychle odstraní všechny bolesti I n
stížen jest oteklinou nějakou bo (

mi křečemi bolesti v kloubecj 4i
zádech nechť opatři si říeverůvi
s v Gotharda h

W F Hevera If:

Cedar Uapids li 'l- t
ITiiriiíitA tm nravA Miirmm 1'

Na každém musí býlí jméno S'a"
I: l ll J —

v jinas ica není pravým ii(

(t
Děti stlžcné kašlem nejraději

vajl Severova rdlcnlfio llahi)

víléfií "í

Velká výhoda éÁ
Ma iirnilni ?pflpn ěelnó lumlii

živém městečka v Nebrasco itjf

ninono prmnu roeři vieuny
i cena se vám hodí chcete-l- i ť ' i
obchod Hlaste so v číslo 2rl

ji v
Cague Hblg Omaha

t
Pestrobarevnýc

- irř i -

OK čistě na nich tlštfj
voiize in in

Cnnlk a vxnrkWť

oriálAk ttattethn tu%r a

vydrlovknl jeho vy žalovalo 1150

000 ročně Jíjrlo za něj nabízeno

v dražbě Uk málo žo to nekrylo
ani první hypotéku O nesfaMtném

osudu Central Turn Ilallu který
stál as 1700000 jsem se už

dřívějším dopisu zmínil Židovský
i polek PreundschaíTs Verein který
vlastni kráný klubovní dům na ji
hovýchodnlm rohu 4 avenv a 72

ulice nezdá se mít na růžích ustlá

no Onehdy byl prodán v dražbě

jeden íO hond t druhé hypotéky
za ano íyto případy uvádím
schválně aby zdejší obecenstvo
než se pustl do stavby Národního
Domu dříve počítalo pak zajisté že

zhosti se šílené myšlenky že mohli

bychom jej udržet i bez přispěni
oposičnl strany Iludeme rádi že

aspoň v tomto bodu má a námi

stejné tužby
V tomto týdnu dostlla Mario

Šímová soudní rozvod od svého
manžela Mario byla jako mladi
čká dívka surovým týráním a bitím
od svých rodičů přinucena vzlti si
dvakrát tak starého muže za man-

žela Mario učinila po vůli avých
rodičů ale so Šímou přece nežila

Zvláštní drzost která by zaslou

žila nejpřlsnějšlho trestu dovolil
si jeden židovský továrník perleťo
vých knoflíků Jedné české rodi
ně v niž sedm mužských členů pro
iirmu pracuje vyplatila za mzdu

starou konfederačnl stovku Poně- -

vač dotýčná roýina jo zdo teprv pár
měsíců pochybuji že se bude o bvó

právo hlásit obávajíc se že by při
šla o práci

Oběti tohoto švindlu stal so i

jeden můj známý S Vraceje se i
práco v Kerbsově továrně na dout-

níky setkal ao a neznámým mu

Němcem který so k němu velmi

důvěrně choval Jdouce kolem

prázdných stavenišť najednou Ně

meo poskočil shýbnul se a zvedl
ze země pěkuou tobolku Pln ra
dosti ji otevřel a ejhle padesátka
v ni Ptá so pana S nemá-l- t a sebe

icníze Jo by ji proměnil a jej ob
daroval poněvaě jdouce pospolu
má též jakési nároky na nález

'an S odpověděl žo ma jen ♦35

Němeo na to žo to dostačí a tak

vyměnili si peníze Pan 8 teprv
později přisel na to žo byl napálen
(odvrženou konfederačnl padesát
kou

Mississippi neb mírnějších typů vJIrohbUenanevvlIlteI„0 nfch1
jižních místech se neubráni léčivými
účinkům tohoto blahodárného ndr--
žovatele a povzbuditele zdraví pra-
véno to AnmAinna lidi slabeno
zdraví neb náchylných k nemo- -

dm
H m tm

I

Jíahim toplicnlmdu

iÍlÍ1mtAS V

r

tilltrmu ťlarm Fllti
OKKT1UI OABD tfy
OS W 18tb 4t ClilocťJ

49 Slulut prolito { J
lim

4

'"Ia

i


